
Vyživovací povinnost v rodině
Co je to výživné? Co je to výživné?

lt;/center;amp;gt;
 

Pravidelně se opakující dávka neboli výživné jsou ve své podstatě peníze, které platí rodinný
příslušník na někoho v rodině. Existuje hned několik druhů výživného. Může se platit nejen
současným nebo bývalým partnerům/partnerkám, ale hlavně dětem.

Dozvíte se, že výživné nelze stanovit jen tak, ale je založeno zákonem. Výši výživného tedy
stanovuje  zákoník,  a  ne  člověk  sám.  Zjistíte,  že  takzvané  alimenty  v  budoucnu  budete
například platit i vy, a to na své rodiče anebo jak již bylo zmíněno v manželském svazku.

Další důležitou informací, kterou se dozvíte od JUDr. Daniely Kovářové ve video přednášce,
je fakt, že pokud přiznané výživné nedostáváte vy anebo váš zákonný zástupce, je možné to
také řešit u soudu. Všechny tyto informace jsou důležité nejen pro rodiče, ale i pro děti, aby
v budoucnu věděly, jak se dané věci mají.

JUDr.  Daniela  Kolářová  má  za  sebou  30letou  advokátní  praxi  a  působí  zároveň  jako
prezidentka  Unie  rodinných  advokátů,  její  specializace  je  zaměřená  na  rodinu  a  rodinné
vztahy. Posledních 20 let se věnuje problematice advokacie, poskytování právních služeb a
také etiky.


